
 

 

4 
 
 

Manaus, quinta-feira 21 de março de 2019                    e-DOLM          Edição 1061 
 
VER. DAVID REIS 

    
CARGO 

 
GRAT(%) 

Daniel Vilaca da Silva APC-9 34,07 
Elane de Souza Alves APC-1 0,00 

Ellen Cristina Saraiva Buzaglo APC-10 11,70 

Ozineide Aquino D'oliveira APC-10 11,70 

Daniele de Menezes Barreiros APC-1 0,00 

Geraldo Ferreira Neris APC-8 28,12 
 
 VER. DIEGO AFONSO 

   
 CARGO 

 
GRAT(%) 

Denison Cimas do Nascimento APC-11 16,00 
 
VER. ISAAC TAYAH 

  
  CARGO 

 
GRAT(%) 

Hervelter Renan Silva APC-11 108,00 

Raimunda Edna da Silva Gomes APC-11 95,68 
 
VER. EWERTON WANDERLEY 

   
 CARGO 

 
GRAT(%) 

Josikelly Siqueira Brandao APC-11 8,00 
 
VER.ELOI ABREU 

   
 CARGO 

 
GRAT(%) 

Eder Menezes da Silva APC-9 108,52 

Marcio Petrola Feitosa APC-11 0,00 
 
VER. PROF. GEDEAO AMORIM 

    
CARGO 

 
GRAT(%) 

Laryssa Farias Feitoza APC-11 162,00 
 
 VER. CEL. GILVANDRO MOTA 

    
CARGO 

 
GRAT(%) 

Francisco Ribeiro Reis APC-1 26,31 

Joyce Sousa de Oliveira APC-6 14,28 

Keite Cristina Fernandes Vieira APC-1 28,42 

Michelle Andrea Mota de Oliveira APC-1 26,31 

Roziane Furtado Lemos APC-2 185,56 
 
VER. PROF. FRANCOIS 

    
CARGO 

 
GRAT(%) 

Carla Silvia Leite Picanço APC-11 100,00 

Francisco Filho Leite da Cruz APC-11 12,00 

Raimundo Expedito de Oliveira APC-11 164,00 
 
VER. JAILDO DOS RODOVIÁRIOS 

   
 CARGO 

 
GRAT(%) 

Jose Ivanildo Guerreiro da Silva  APC-11 52,00 
 
 VER. MARCELO SERAFIM  

   
 CARGO 

 
GRAT(%) 

Manuella Torres Luzeiro APC-8 115,62 
 
VER.MIRTES SALES 

   
 CARGO 

 
GRAT(%) 

Eva Vilma Viana Casaes Nascimento APC-5 10,00 
 
VER.MAURO TEIXEIRA  

    
CARGO 

 
GRAT(%) 

Anne Karoline Lima de Oliveira  APC-11 90,00 
 
VER.RONALDO TABOSA 

    
CARGO 

 
GRAT(%) 

Gilles Ubiratan do Valle Aguiar APC-5 0,00 

Jamylli Freitas Tarayra APC-5 0,00 

Roberto Carlos de Araujo Barros APC-5 0,00 
 
 VER. SASSA DA CONSTRUCAO 

    
CARGO 

 
GRAT(%) 

Joao Paulo Ferreira Batista APC-11 67,44 

Joel Ricardo Saraiva de Paula APC-10 13,40 

 
VER. PROF. SAMUEL 

    
CARGO 

 
GRAT(%) 

Alexandre Goulart de Souza APC-7 76,92 

Nadia Veiga Reis APC-1 152,63 
 
 VER. WILLIAM ABREU 

   
 CARGO 

 
GRAT(%) 

Manoel Francisco Ribeiro de Almeida APC-7 0,00 

Marilia Gabriela de Carvalho Alves APC-11 24,00 
 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 

Manaus, 11 de Março de 2019. 
 

JOELSON SALES SILVA 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 

 
 

 
DESPACHO 

 
Processo: n. 2019.10000.10718.0.000265 
Interessados: CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS/PREVEN FIRE 
CENTRO DE TREINAMENTO LTDA-EPP 
 

Assunto: Dispensa de Licitação  
 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 24, inciso II, da Lei n.º 
8.666/93, de 21/06/93, alterado pelo Decreto n. 9.412 de 18/06/18; 

 
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n. 

2019.10000.10718.0.000265; 
 

RESOLVE: 
 

I – DISPENSAR a Licitação para contratação da empresa 
PREVEN FIRE CENTRO DE TREINAMENTO LTDA-EPP, para prestar 
Serviços de Treinamento e Capacitação de 50 (cinquenta) servidores 
brigadistas e 01(um) Bombeiro Civil da Câmara Municipal de Manaus, 
para Formação da Brigada de Prevenção e Combate a Incêndio, 
conforme Termo de Referencia, no valor de R$ 6.110,00 (seis mil cento 
e dez reais). 
 

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de 
Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 

 
Manaus, 21 de março de  2019. 
 

CARLOS ANTONIO DA SILVA MOURA 
Diretor Geral 

 
Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, caput, da 

Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de 
08/06/94, o ato de Dispensa de Licitação. 

 
 

Manaus, 21 de março de  2019. 
 

JOELSON SALES SILVA 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 
 

 

leonardo.bezerra
Realce


